СОГЛАСОВЫВАЮ УТВЕРЖДАЮ
r^ijaSa ГО « г о й о д  Якутск» Председатель

^JB . Авксентьева Координационного совета
» ноября 2019 года по предпринимательству

при гщ щ ^ГО ^город Якутск»
______ В.В. Обедин

« & » ноября 2019 года

ПРОТОКОЛ
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЯКУТСК»

г. Якутск, ул. Кирова, д. 18, блок Б
Мой бизнес, ГАУ, центр
Конференц-зал

«05» ноября 2019 года

14:00 ч.

Обедин В.В.

Старцева В.Ж.

Василенко С.Н.

Зырянов С.С.
Данилова Л.М.

Кычкина А.Е.

Котенко И.В.
Ломакин А.С.
Ли B.C.
Малтугуев Ю.В.
Никифоров А.Т.
Сизых Н.И.
Тымырова Т. А.

Черных С.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск
Заместитель председателя Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск»
Начальник Департамента предпринимательства,
потребительского рынка, развития туризма и транспорта
Индивидуальный предприниматель
Председатель НП «Союз малого бизнеса» города Якутска,
индивидуальный предприниматель
Член ЯРО «Деловая Россия», генеральный директор ООО
ЦПО «Статус»
Индивидуальный предприниматель
Генеральный директор ООО «АВАТЕК»
Директор ООО «Даймонд Клиник», председатель ТПП
Директор ООО «Салгын-Кут»
Генеральный директор ООО «КопирТехСервис»
Г енеральный директор ООО УК «Базис»
Председатель Ассоциации гостеприимства Республики
Саха (Якутия), директор ООО «Праздник жизни +»
Г енеральный директор «СибОйл»

Отсутствовали:

Алексеев А.П.

Арбугаев Г.П.
Андреева М.М.

Иванова И.А.

Лукин И.И. .

Косицкий А.В
Маттерн А.В.
Седова И.Е.
Павлова С.В.

Василенко Н.А.
Сантуева В. В.

Трофимов М.М.
Феоктистов М.В.

Заместитель председателя Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск»
Г енеральный директор ООО «Арктик-Трэвел»
Депутат Якутской городской Думы по Пионерскому
округу, руководитель ИП ЗАО «Фортуна»
Индивидуальный предприниматель, владелец компании
«Оптимист»
Индивидуальный предприниматель, директор ресторана
«Махтал»
Директор ИП «Союз Авто»
Индивидуальный предприниматель
Директор Ассоциации предпринимателей г. Якутска
Член ТПП РС(Я), член ЯРО ООО МСП «Опора России»,

директор ООО «Антарес»
Директор сети «Бургер Хит»
Президент Ассоциации службы быта Республики Саха
(Якутия)
Первый заместитель главы ГО «город Якутск»
Индивидуальный предприниматель, ГК «Хозмаркет».

ПОВЕСТКА:

1. О согласовании проекта постановления Окружной администрации
г. Якутска «О внесении изменений в постановление Окружной администрации
города Якутска от 15 декабря 2015 года № 322п «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа
«город Якутск».

Информация: члена Координационного совета по предпринимательству
при главе ГО «город Якутск» Даниловой Лены Михайловны.

2 . Постановочные вопросы к встрече с главой городского округа «город
Якутск» Авксентьевой С.В.

Информация: председателя Координационного совета по
предпринимательству при главе ГО «город Якутск» Обедина Виталия
Валерьевича, членов Координационного совета по предпринимательству при
главе ГО «город Якутск».

3. О рассмотрении и внесении предложений в проект Стратегии
развития торговли в Российской Федерации.

По первому вопросу

Заслушали информацию: Даниловой Л.М.
Выступили: Сизых Н.И., Котенко И.В, Черных С.В, Обедин В.В.,

Никифоров А.Т.
Обменявшись мнениями Совет решил:

1. Согласовать проект постановления Окружной администрации
г. Якутска «О внесении изменений в постановление Окружной администрации
города Якутска от 15 декабря 2015 года № 322п «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа
«город Якутск».

Проголосовали: ЗА -  единогласно

2. Рассмотреть в начале 2020 года на заседании Совета вопросы о
внесении предложений в постановления Окружной администрации г. Якутска:

- от 15 декабря 2015 года № 322п «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «город
Якутск»;

- от 28.03.2017 № 76п «Об утверждении Положения о заключении договоров
на право размещении нестационарных торговых объектов на территории
городского округа «город Якутск», в части порядка по исключению мест из Схемы
размещения нестационарных торговых объектов.

По второму вопросу

Заслушали информацию:
Выступили:
Обменявшись мнениями Совет решил:
1. Председателю Совета (Обедину В.В.) и членам Совета

(Старцевой В.Ж., Алексееву А.П., Котенко И.В., Даниловой Л.М.) принять
участие 08.11.2019 во встрече с главой городского округа «город Якутск»
Авксентьевой С.В.

2. Озвучить на встрече следующие вопросы:
2.1. О взаимодействии структурных подразделений Окружной

администрации г. Якутска с рабочими группами Совета (Управление архитектуры
и градостроительной политики, Территориальные органы управления);

2.2. Об участии Совета в обсуждении и экспертной оценке параметров
бюджета городского округа «город Якутск» в части, затрагивающей вопросы
малого и среднего предпринимательства, делового климата в г. Якутске;

2.3. О работе Межведомственной комиссии по обеспечению законности в
сфере предпринимательской деятельности в городском округе «город Якутск»;

По третьему вопросу

Заслушали: Обедииа В.В.
Выступили: Котенко И.В., Никифоров А.Т.
Обменявшись мнениями Совет решил:

1. Членам Совета (Котенко И.В., Никифорову А.Т.) направить
предложения в проект Стратегии развития торговли в Российской Федерации в
адрес Департамента предпринимательства, потребительского рынка, развития
туризма и транспорта Окружной администрации г. Якутска.

Протокол вела М.В. Местникова